
ZNÁMKY S PŘÍBĚHEM

Chcete znát legendy a pohnuté příběhy nejznámějších známek světa? Navštivte 

velkolepou a jedinečnou výstavu POKLADY SVĚTOVÉ FILATELIE, která se bude poprvé v českých 
dějinách konat v pražském Národním muzeu. 

 

Výstava s názvem „Poklady světové filatelie“ se koná od 7. do 22. listopadu 2020 a pořádá ji  
Prestige Philately Club Prague ve spolupráci s nejstarším filatelistickým klubem ve střední Evropě - 
rakouskou Vindobonou. Účastnit se jí i nejslavnější filatelistická společnost Club de Monte-Carlo. 

 

Významným partnerem výstavy je Česká pošta, která při této příležitosti vydá sérii známek 
s raritami Biennale. Vystavované známky, dopisy a poštovně historické artefakty pocházejí ze 
soukromých sbírek a jejich hodnota se pohybuje okolo pěti set milionů korun. 

Mezi šedesáti  vystavovanými raritami bude možné shlédnout i několik  zcela exkluzivních 
exemplářů jako je známka 2cents „Hawaiian Missionary“ z roku 1851; rakouský chybotisk 3kr z roku
1867; dvanáct Modrých mauriciů Post Paid z r. 1848 či unikáty přetisků Pošty Československé z roku
1919. 

 

Nejhodnotnějším exponátem výstavy je Červený mauricius Post Office z roku 1847, jehož hodnota 
se odhaduje na dvacet milionů korun. Unikátní známka je zapůjčená ze sbírky anonymního českého
investora. 

Součástí výstavy bude také expozice „Pět set let poštovnictví v českých zemích“ se stovkami dalších 
vzácných známek a dopisů.

Více na www.ppcp.cz/biennale


